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برای اطلاع مسئولان

اتوبوسرانــی

  لطفــا خــط 35 را از پایانــه مصلی به شــهرک 
شیرین انتقال دهید تا برای رسیدن به میدان امام 
حســین)ع( و المــاس شــرق، دسترســی بهتــر و 

بیشتری داشته باشیم.
  چــرا برخــی ایســتگاه های اتوبــوس مشــهد، 
نیمکت و ســایبان ندارد؟ در هوای بارانی و برفی، 

خیلی ها خیس می شوند و پادرد می گیرند.
  اتوبوس های خط ۸۸ بســیار فرسوده و کثیف 

هستند. لطفا آن ها را نوسازی کنید.
  ایســتگاه های اتوبوس خیام شمالی بین 3۸ و 
40،  وکیل آباد ۶۸) شهرک شــهربانی( و مجیدیه 

5 تابلوی هوشمند ندارند. لطفا رسیدگی کنید.

شهرداری
   آسفالت بازار گل فتح آباد واقع در خیام شمالی 40 

بسیار خراب و ناهموار است. لطفا رسیدگی کنید.
  کاش بــرای عقــب نشــینی امــلاک و تعریــض 
خیابــان و روان ســازی ترافیک و تصحیــح مبلمان 

شهری چهارراه میلاد، اقدام عاجل شود.

راهنمایی و رانندگی
  از پلیس راهنمایی و رانندگی می خواهم سری 
به صیاد شیرازی44 بزند، چون با وجود ورود ممنوع 
بودن، باز هم متاسفانه تعداد زیادی خلاف می آیند.
  لطفافکری به حــال خیابان صیاد ۸ بکنید. به 
علت یک طرفه شــدن صیــاد2، میــزان ترافیک به 
ســوی صیاد۸ ســرازیر شــده اســت. ما اهالی این 

منطقه واقعا مشکل داریم.

شهرستان ها
  چــرا ســازمان ترافیــک شــهرداری، کارش را 
درست و دقیق انجام نمی دهد؟ ما به چه زبانی بایــد 
بگوییم چراغ راهنمای بولوار فردوســی، در تقاطع 
مهــدی و  بهارســتان را درســت کنید تا مشــکلات 

ترافیک و عبـور و مرور در این منطقه، حل شود؟
  فکری به حال ما کارگران ساختمانی سبزوار 
بکنید که هر روز در این آب و هوا، دور میدان ســی 
هزار متری و میدان امام حســین)ع( بدون سرپناه 

هستیم.
  آسفالت خیابان اصلی روستای شوشود چند 
ســال اســت که به علــت ترکیدگــی لوله هــای آب 
تخریــب شــده و کســی بــرای تعمیــر آن قدمــی 
برنمــی دارد. کاش مســئولان اســتانی، صدای ما 

روستاییان را بشنوند و رسیدگی کنند.
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بنا به اعلام مســئولانِ مطلع، هم اکنون شــش 
شــرکت آمبولانس خصوصــی با 28 دســتگاه 
خودرو، در مشــهد به فعالیــت و ارائه خدمات 
حمل بیمار مشغول اند. فعالیت آمبولانس های 
خصوصــی در ســطح شــهر، همــواره بــا امــا و 
اگرهایی همراه بــوده و تازه ترین گلایه مردمی 
در این زمینــه که با صفحه حرف مــردم روزنامه 
خراسان رضوی در میان گذاشته شده، مربوط 
بــه افزایــش غیرقانونــی کرایــــه حمــل بیمار، 
به خصــوص حمــل و جابه جایــی برون شــهری، 
بعد از افزایش قیمت بنزیــن است.  شهروندی 
در قالــب پیامــک نوشــته: »مــردم بــرای حمل 
بیمارشــان از مشهد به شهرســتان های استان 
یا برعکس، با مشکلات زیادی روبه رو هستند. 
مبلــغ  خصوصــی،  آمبولانــس  شــرکت های 
هنگفتی بــرای حمل بیمار می گیرند و پوســت 
خانواده هــا را کنده انـــد؛ مبالغی که مشــخص 
نیست چقدر قانونی و چقدر ســلیقه ای است. 
این در حالی است که نه پرســتار در آمبولانس 
و کنار بیمار حضور دارد، نه آمبولانس مجهز به 
امکانات پیشرفته است. بنا به تعاریف قانونی، 
بــا ایــن شرایـــط، کرایــه  چندبرابــری کــه از ما 
دریافت می شود، گران فروشی نیست؟« برای 
بررسی و راستی آزمایی این گلایــه و گلایه های 
مشابهی که به دستمان رسیده، در قالب گشت 
تیم »گــران نمی خریــــم« بــا »رضــا وفایی نژاد« 
مدیــر حــوادث و فوریت هــای  اورژانــس 115 
استان، »محمد شهابی« مســئول اداره نظارت 
و مدیریــت حــوادث و فوریت هــای پزشــکی 
دانشگاه علوم پزشــکی، »قاضی امید جلیلی« 
رئیس شعبه ســیار تعزیرات حکومتی استان و 
»اصولی« بازرس سازمان صمت خراسان رضوی، 
به ســراغ تعدادی از این شرکت های آمبولانس 

خصوصی می رویم.

دریافت کرایه غیرقانونی به بهانه افزایش 	 
قیمت بنزین و به صرفه نبودنِ خالی 

برگشتن آمبولانس 
در اولین شرکت، پس از بازرسی و بررسی دقیق 
اسناد، » اصولی« بازرس سازمان صمت توضیح 
می دهد: »در یک مورد، برای انتقال یک بیمار از 
مشهد به تهران، مبلغ  چهار و نیم میلیون تومان 
به عنوان هزینه حمل دریافت شده، در حــالی که 
طبق تعرفه، هزینه انتقال بیمار در این مسیــــر، 
دو میلیــون و700 هــزار تومــان اســت. معمولا 
در ایــن گونه مــوارد، مدیــران این شــرکت ها، با 
ادعای ارائه خدمات بیشــتر به بیمار، تعرفه ها را 
دور می زنند و مبالغ اضافه تــری از کرایه قانونی 
دریافت می کنند. یا از آن جا که بیشــتر تخلفات 
ایــن شــرکت ها در حــوزه خدمات برون شــهری 
اتفاق می افتد، استدلال می کنند خالی برگشتن 
آمبولانس از مقصد به مبدأ، با توجه به گرانی بنزین 
به صرفه نیســت و به همین دلیل کرایه مصوب را 
دو برابر حساب می کنند. گاهی بهانه می آورنــد 
که گران فروشی شان به  دلیل حضور و همراهی 
دو پزشک با بیمار است که باید تاکید کنم هزینه 
پزشک همراه، جداست و باید در فاکتور مجزایی 
ثبت شود. برخی هم با این ادعا که بیمار، مریض 
اعصاب و روان است و حمل چنین بیماری نیاز به 
تعداد بیشتری پرســنل در آمبولانس دارد، مبلغ 
دریافتی را بالا می برند، در صورتی که در آیین نامه 
به این موضوع هیچ اشــاره ای نشده و این بهانه از 

نظر کارشناسان امر، غیرقانونی و تخلف است.«

10 دستگاه آمبولانس غیرمجاز توقیف شدند 	 
اما برخی همچنان در شهر جولان می دهند

در ادامه سرکشــی به یکی دیگر از شــرکت های 
آمبولانس خصوصی و بازرسی اسناد و مدارک و 
بررسی شرایط حمل بیمار، »وفایی نژاد« درباره 
تعرفــه قانونی خدمــت رســانی آمبولانس های 

خصوصی در سطح شــهر، توضیح می دهد: »از 
ابتدای امســال، مبلــغ 220 هزار تومــان برای 
حمل بیمار در ســطح شهر مشــهد مصوب شده 
با این شــرط که حضور پرســتار در زمان انتقال 
بیمــار و درون آمبولانــس، الزامی اســت. منتها 
متاسفانه من به عنوان یک مسئول در این حوزه، 
نمی توانــم بگویم همــه شــرکت های پروانه دار 
آمبولانس خصوصی، تمامــی قوانین و مقررات 
را رعایت می کنند و مــا به دفعات، گزارش هایی 
از تخلفات این شرکت ها به دســتمان رسیده.« 
وی در ادامه از فعالیت آمبولانس های خصوصی 
غیرمجاز در مشــهد پرده برمی دارد و می گوید: 
»طی دو سال گذشته، ۱0 دســتگاه آمبولانس 
خصوصی که به صورت غیرمجاز و بدون دریافت 
کد فعالیت و به شــکل ناشــناس در شهر مشهد 
تردد داشــتند، با دســتور مقام قضایی توقیف و 
راهی پارکینگ شدند ولی هنوز تعدادی از این 
آمبولانس ها زیر پوســت شهر مشــغول به کارند 
و فــارغ از این، در برخی مــوارد، حتی تجهیزات 
داخل آمبولانس های مجاز هــم در زمان انتقال 
بیمار، مناسب نیست. علاوه بر این اشکالات، با 
توجه به تغییر شرایط بعد از افزایش قیمت بنزین، 
قطعا باید واحد نظارت دانشــگاه علوم پزشکی 
و مرکز مدیریت با همکاری دادســتان، عملکرد 
آمبولانس هــای خصوصــی را مــورد بررســی و 

بازبینی دقیق قرار دهند.«

بیمارفروشی به واسطه نداشتن استطاعتِ 	 
پرداخت کرایه کلان 

مدیر حوادث و فوریت های اورژانس ۱۱5 استان 
به پدیده تاســف بار دیگــری که به »فــروش بیمار« 
معروف شــده اشــاره می کند و توضیــح می دهد: 
»برخی شــرکت های آمبولانس خصوصی دارای 
پروانه، زمانی که بــا تماس خانواده ها و افــــرادی 
مواجه می شــوند که قادر به پرداخــت کرایه های 
مصوب نیســتند،  با مطلع کردن آمبولانس های 
بــدون پروانه و مجموعه های فاقـــد مجــوز، حمل 
بیمار را بــه ایــن آمبولانس هــا می ســپارند که در 
صورت برخورد با این موارد یا دریافت گزارش های 
مردمی در این زمینه، باحمایت قاطع دستگاه قضا 
با موضوع برخورد می کنیم. به همراهان بیماران 
یادآوری می کنم نحوه محاسبه کرایه و تعرفه های 
مصــوب، درون آمبولانس های مجاز نصب و تلفن 
رسیدگی به شکایات روی بدنه آمبولانس درج شده 
اســت.« در ادامه این تذکرات و توصیه ها، »محمد 
شهابی« مسئول اداره نظارت و مدیریت حوادث و 
فوریت های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی، توضیح 
می دهد: »خودروهای آمبولانس خصوصی، شامل 
دو تیپ A و B هســتند. خودروهای تیپ A، اجازه 
ندارند بیمار اورژانسی را به مراکز درمانی منتقل 
کنند، ولی خودروهای تیپ B، با توجه به امکانات 
و تجهیزات شان و البته حضور پزشک، اجازه حمل 
بیمار بــا وضعیــت اورژانســی را دارند و براســاس 

مقررات، این مجوزها به آمبولانس های خصوصی 
هم داده شده و مهم است خانواده های بیماران به 

این نکته توجه کنند.«

10میلیون تومان تخلف در 18 مورد 	 
خدمات دهی

در ادامــه »قاضــی جلیلــی« می گویــــد: »طبــق 
گزارش هایــی کــه رســیده، برخی شــرکت های 
آمبولانس خصوصی متاسفانه به جای به کارگیری 
کادری مجــرب، قانــون را دور می زننــد و از افراد 
غیرمتخصص استفاده می کنند تا هزینه هایشان را 
پایین بیاورند؛ به عنوان مثال یکی از شرکت هایی 
که مورد بازرســی قرار گرفت، به جای استفاده از 
پرستار برای همراهی بیمار، منشی شرکت، بیمار 
را همراهی می کرد و این یک جور کم فروشی است. 
در این گشت و بازرسیِ شش ساعته، سه مرکز ارائه 
خدمات آمبولانس خصوصی واقع در خیابان های 
امام رضا)ع(، آموزگار و هاشــمیه مورد بررســی 
قرار گرفتنــد و در هر ســه مرکــز تخلفاتی مبنی 
بر دریافت مبالغــی بیش از تعرفــه مصوب محرز 
شــد و در نتیجه سه پرونده تشــکیل و به تعزیرات 
حکومتی استان ارسال شد. در مجموع، این سه 
شرکت به دریافت ۱0 میلیون تومان وجه اضافه 
در ۱۸ مــورد خدمات دهی اقدام کــرده بودند و 
ادامه بررســی ها برای کشــف دیگر تخلفات این 

شرکت ها همچنان ادامه دارد.«

رپرتاژ آگهی


